
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000313

313

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de medicamentos constantes da lista oficial de preços ABC
- FARMA, órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico ao serviço
municipal de saúde do Município de Bananeiras/PB, para o exercício de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00064/2022. DOTAÇÃO: 07.010 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 303 1001 2032 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde da Assistência Farmacêutica 15001002 Recursos não Vinculados de
Impostos - Saúde 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 30/12/2022. PARTES CONTRATAN T ES :
Prefeitura Municipal de BANANEIRAS e: CT Nº 00262/2022 - 09.06.22 - ALLFAMED
Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda - R$ 118.500,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00059/2022, que
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL ,
MERENDA ESCOLAR, CRECHE MUNICIPAL E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL; ADJUDICO o seu objeto a: FABIANA OLIVEIRA DE AZEVEDO - R$ 331.011,00;
VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 - R$ 517.030,80.

Bananeiras - PB, 9 de junho de 2022.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00064/2022, que
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS CONSTANTES DA LISTA OFICIAL DE
PREÇOS ABC - FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO
FARMACÊUTICO AO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB,
PARA O EXERCÍCIO DE 2022; ADJUDICO o seu objeto a: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 118.500,00.

Bananeiras - PB, 1º de junho de 2022.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00059/2022, que objetiva:
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, MERENDA
ESCOLAR, CRECHE MUNICIPAL E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FABIANA OLIVEIRA DE
AZEVEDO - R$ 331.011,00; VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 - R$ 517.030,80.

Bananeiras - PB, 9 de junho de 2022.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00064/2022, que objetiva:
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS CONSTANTES DA LISTA OFICIAL DE PREÇOS
ABC - FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO
AO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB, PARA O EXERCÍCIO
DE 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AL L FA M E D
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 118.500,00.

Bananeiras - PB, 8 de junho de 2022.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Manoel de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, por meio
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 27 de Junho de 2022. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3376-1040. E-mail: pmbsr.pb2017@gmail.com. Edital:
www.barradesantarosa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra de Santa Rosa - PB, 9 de junho de 2022.
JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Liberdade, 45 - Centro - Barra de Santana - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 23 de junho de 2022.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 23 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 002/20; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3346-1066. E-mail:
bsantana.licitacaocpl@gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra de Santana - PB, 9 de junho de 2022.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-
PB, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 00017/2022, objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de
combustíveis, localizada nas imediações da cidade de João Pessoa - PB, objetivando
atender as demandas de locomoção dos veículos Oficiais que trafegam pela BR-230,
relativo ao Processo Administrativo nº 00058/2022, cuja sessão de abertura das propostas
e posterior julgamento de habilitações ocorreu neste dia 16/05/2022 às 08:15h por meio
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, foi declarada DESERTA, por falta de envio de
propostas/interessados, conforme ata apensada ao referido processo. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443-2240. E-
mail: pmbclicita@gmail.com.

Brejo do Cruz - PB, 16 de maio de 2022.
JOÃO BATISTA FONSECA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - OBJETO: Construção de uma unidade básica de saúde
(UBS) PADRAO 01 localizada no distrito do Olho D' Aguinha, Zona Rural, na cidade de Brejo
dos Santos-PB. LICITANTE HABILITADO: F C PROJETOS PRE MOLDADOS LTDA. LICITA N T ES
INABILITADOS: PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI; PRIIME CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP; SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 21/06/2022, às 14:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Centro
Administrativo Rua Manoel Andrade, SN - Centro - Brejo dos Santos - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3440-1010. E-mail:
cplbrejodossantos@gmail.com.

Brejo dos Santos - PB, 9 de junho de 2022.
ALFREDO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60.005/2022 - 927368

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Centro Administrativo -
Cajazeiras - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
LOCAÇÃO DE 02 VEÍCULOS PARA TFD( TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de Junho de
2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35312534. E-
mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: http://cajazeiras.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

Cajazeiras - PB, 25 de maio de 2022.
DENYZE GONSALO FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contrato Nº 2.06.102/2022. Partes: Secretaria De Educação E Espaço Digital
Comercio E Locacao De Audio, Cine, Video E Iluminação Ltda -Epp. Objeto: Aquisição De
Equipamentos Para Ações De Mídia A Serem Realizadas Pelo Setor De Comunicação Da
Secretaria De Educação Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.
Vigência: Prazo De Vigência Deste Termo De Contrato É Aquele Fixado Com Início Na Data
De Publicação No Semanário Oficial Do Município De Campina Grande E Encerramento Em
31 De Dezembro De 2022. Valor: R$ 4.049,32 ( Quatro Mil, Quarenta E Nove Reais E Trinta
E Dois Centavos). Licitação: Pregão Eletrônico Nº 121/2021 FUNDAMENTAÇÃO: Lei N°.
8.666/93, Da Lei N°. 10.520/2002 E NA LEI N°. 8.078/1990 - Código De Defesa Do
Consumidor, Decreto Municipal Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, Decreto Municipal
Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, E PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006,
Resolução Nº 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcional Programática: 12 361 1009 2036 |
4490.52 | 15001001 SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto E Fabio Cardoso Soares. Data
De Assinatura: 3 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contrato Nº 2.06.103/2022. Partes: Secretaria De Educação E Silvio Aparecido
De Medeiros Eletronicos - Epp Objeto: Aquisição De Equipamentos Para Ações De Mídia A
Serem Realizadas Pelo Setor De Comunicação Da Secretaria De Educação Da Prefeitura
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Vigência: Prazo De Vigência Deste
Termo De Contrato É Aquele Fixado Com Início Na Data De Publicação No Semanário
Oficial Do Município De Campina Grande E Encerramento Em 31 De Dezembro De 2022.
Valor: R$ 1.980,00 (Mil Reais, Novecentos E Oitenta Reais). Licitação: Pregão Eletrônico Nº
121/2021 FUNDAMENTAÇÃO: Lei N°. 8.666/93, Da Lei N°. 10.520/2002 E NA LEI N°.
8.078/1990 - Código De Defesa Do Consumidor, Decreto Municipal Nº 4.422 DE 16 DE
SETEMBRO DE 2019, Decreto Municipal Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, E PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/2006, Resolução Nº 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcional
Programática: 12 361 1009 2036 | 4490.52 | 15001001 SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora
Neto E Silvio Aparecido De Medeiros. Data De Assinatura: 3 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - COMPLEMENTAR

O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, HOMOLOGA O
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 048/2022, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE
FARDAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "O MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO 2022",
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor das
Empresas: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº
30.712.427/0001-83, com VALOR TOTAL DE 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta
reais), vencedora do ITEM 6, com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,00 (dezessete reais);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




